CONNECTION 異業種交流会

実施報告

開催日：2026 年 1 月 23 日（金） 14:00～16：30

会場：マレーシア日本人商工会議所 会議室 (新オフィス)

主催：Bridge International Asia Sdn Bhd ｜ 共催：マレーシア日本人商工会議所

対象：当社が運営する CONNECTION のメンバー企業 （ https://connection.com.my/ ）

   マレーシア日本人商工会議所 会員企業

出席者数：45 社 54 名

プレゼン企業：10 社

開催趣旨

・日系企業間の業界を超えた交流

・事業発表の機会

プログラム

時間 タイトル 登壇者

14:00 – 14:10 (10 分) 冒頭あいさつ、CONNECTION サービス紹介 Bridge International Asia

14:10 – 14:20 (10 分) マレーシア 日本人商工会議所 ご紹介 JACTIM 事務局長 樵田様

14:20 – 14:50 (30 分)  会社紹介プレゼン  (5 社） プレゼン企業

14:50 – 15:05 (15 分) サンプル品のご紹介 サンプル品 提供会社

15:05 – 15:25 (20 分) 休憩

15:25 – 15:55 (30 分) 会社紹介プレゼン  (5 社） プレゼン企業

15:55 – 16:30 (30 分) 名刺交換会

https://connection.com.my/

参加者名簿

No 会社名 氏名 事業内容
プレ

ゼン

1
Bridge International

Asia Sdn Bhd
阿部 慎吾

日系企業の海外事業展開を総合的にサポートしています。デジタルマーケ

ティングによる販促やインサイドセールスによる営業支援が主な事業内容

です。

2 Veap Japan 株式会社 福井千春

EAP（従業員支援プログラム）サービス

メンタルヘルス対策・健康経営に関するコンサルティング、組織コンサル

ティング

オンラインカウンセリング・コーチング・キャリアコンサルティング

人材育成・メンタルヘルス研修

人的ネットワーク構築支援

1

3
独立行政法人日本貿易振

興機構
近藤 皐平

当機関は、日本企業の海外展開支援と外国企業の対日投資促進を行う公的

機関。市場調査、ビジネスマッチング、展示会支援、政策提言などを通

じ、国際ビジネスの拡大を後押しする。

4 Universiti Malaya 木村 かおり

マラヤ大学人文社会科学部東アジア研究学科日本研究プログラムでは、日

本の社会文化、経済、政治に関する講義を学生たちに提供しております。

日本語も必修科目となり、日本の組織、仕事文化に対する関心も高まって

おり、大企業から中小企業まで、様々な日系企業の方に講義を行っていた

だいております。

2

5

Fidelis Weralth

Management (Labuan)

Limited

小原 博司

Fidelis は、国際金融センターとして厳格に規制に適うラブアンでの金融ラ

イセンスを取得しており、欧米の大手金融機関のリソースを活用しなが

ら、投資が社会に馴染んでいる欧米観点からの手法にて、グローバル投資

の世界へのゲートウェイをご提供します。

多言語に対応できる管理・サポートスタッフを擁する現地オフィスのネッ

トワークが、投資のあらゆる段階でのプロセスを簡素化し、資産／資金の

確保・運用、複雑な投資のナビゲートをサポートをいたします。

FX 業務も展開し、外貨換金・送金におけるサービスも行い、国際通貨間

のやり取りにて皆様のご利益となれるよう努めています。

お気軽にご連絡をいただければ幸いです。

3

6
NTI（NITORI

International）
国広 和孝

ニトリグループ販売会社への卸事業部となります。

商品調達・供給、貿易、物流を 1 つの事業部で管理・運営しております。

7

Asahi Holdings

Southeast Asia / Asahi

Beverages Trading

South Southeast Asia

山口 巧 アサヒグループ商品（種類、飲料、食品）の輸出販売。

8 EQ 中野 奈美子
快適さとラグジュアリーを両立した EQ クアラルンプールは、滞在そのも

のを非日常の体験へと変えてくれるホテルです。

9
ASAHI SANGYO (M)

SDN. BHD.
百井 崇

ASAHI SANGYO (M) SDN. BHD.は、専門商社である旭日産業のマレーシ

ア拠点として設立され、今年で 35 年の歴史を持ちます。 私たちは、自動

車・家電・産業機器に不可欠な部品から、工場で使用される装置、治具、

工具、刃物まで、多種多様な製品とソリューションを取り扱っています。

ネットワークは日本に加えて、アジア、インド、アメリカにも拠点を展開

しており、グローバルな視点から貴社の課題やご要望に合わせた最適な提

案が可能です。 もし、サプライヤー探しや海外展開などで何かお困りのこ

と、お探しのものがございましたら、お気軽にご相談ください。

4

10
Tokyo Century Capital

(Malaysia) Sdn Bhd
中坪 未来

1. 設備ファイナンス

2. ベンダーリースプログラム

3. 自動車リース

4.その他ファイナンスサービ

11
Kyoseki Sangyo

Procurement Sdn. Bhd.
好川 幸希 金属加工品、樹脂製品などの機械用部品や工業製品を取り扱う商社

12 6D 株式会社 斎藤 卓行

弊社は東京を拠点に、広告を中心とした映像制作および撮影業務を行って

おります。

約 2 年前よりクアラルンプールにて Omatsuri Films Sdn. Bhd. を立ち上

げ、日・マ双方の映像制作をつなぐプロダクションとして活動を開始いた

しました。

今後は、日本で培った映像制作のノウハウを活かし、

・両国間の撮影・ロケーションコーディネート

・日本の制作会社へのマレーシア紹介・PR

などを強化し、マレーシアでのクリエイティブ活動をさらに広げていきた

いと考えております。

皆さまと新しい連携やコラボレーションの機会をつくれれば幸いです。

どうぞよろしくお願いいたします。

5

13

FUJIFILM Business

Innovation Asia Pacific

Pte. Ltd.

草野 香織

●オフィス複合機、商業用プリンター

●ミーティングルームにおけるオフィス機器、

●働き方革新や DX 推進を支援するソリューション、

クラウド・モバイルを活用した商品やサービスの提供

14
Premier Centre Group

Sdn. Bhd.

小田 博之

永田豊之助

PCG 社はマレーシアで最大級、かつ最も長い歴史を持つ、ホームケア・

パーソナルケア製品を中心に受託充填を行う OEM・ODM 製造業者です。

処方開発・原料調達から充填まで、ワンストップソリューションを提供致

します。

6

15
TAC&IDCJ Wellness

Sdn. Bhd. (FITOKIO)

小西 慧

吉村大作

モントキアラにパーソナルトレーニングジムを運営し、法人向けにもウェ

ルネスサービスを展開しております。

16
TOKYO CONSULTING

FIRM SDN. BHD.
長山 毅大

会計を母体としたコンサルティングファーム

世界 27 か国に展開しており MA に強みもあり

17
KOKUYO International

(Malaysia) Sdn. Bhd.

野上 みのり

越智裕希美
オフィス新設・移転に伴う内装提案、家具販売

18 株式会社スタディスト 南 達也

「多国籍の外国人スタッフの作業品質（QCD）を AI 活用で大きく向上さ

せる秘訣とは」

生成 AI × 画像・動画の多言語マニュアル作成・全世界共有サービス

Teachme Biz（ティーチミービズ）

7

19 株式会社クレオ 杉浦 光 国産のスリッパをマレーシアで販売したい

20 株式会社ジムウィー
今野 広樹

立石航己

コンサルティング人材と企業をつなぐコンサルティングプラットフォーム

「Engine」の運営

システム開発

8

21
株式会社共生環境技術研

究所
山田 博子

当社では微生物を活用した環境負荷低減技術の開発を行っています。

・環境 DNA 分析を活用した土壌・地下水汚染の修復(テイラーメイド・バ

イオレメディエーション)

・廃棄物系バイオマス利活用技術の開発

・切削廃液・研削廃液の長寿命化技術開発

9

22

ALMEX SYSTEM

TECHNOLOGY ASIA

SDN BHD

杉山 将大

DX（業務自動化・効率化）システムプロバイダー。

飲食・小売店舗向けオーダーシステム・空間設計ソリューションプロバイ

ダー。

業務効率化ソフトウェアオーダーメイドソフトウェア開発。

10

23
NEOREKA ASIA SDN

BHD

川崎 綾香

高田 玲奈

組織の情報共有とコミュニケーションの改善、業務効率化に役立つ多彩な

アプリケーション

を搭載した、ノーコードツール一体型グループウェア desknet’s NEO の

提供

24
Russell Bedford

Malaysia
石川 恵美子

監査、会計、税務、秘書役といった専門サービス、コワーキングオフィス

の運営、法人登記や解散・清算手続き支援や電子インボイス導入など、マ

レーシア法人運営に関する幅広い支援を行っている会計事務所です。マレ

ーシアの会計・税務に関する無料セミナーも開催しております。

25 L.R.M. Co., Ltd. 柏木 悠 WhatsApp 自動予約サービスの開発・販売

26
EKTECH Holdings Sdn

Bhd

酒井 啓道

小川 浩和

IT・ネットワークソリューション事業

・企業向けネットワーク構築

・IT インフラ運用・監視（NOC）

・マネージドサービス

などの IT サービスを提供しています。

27 eeevo next 高橋 正佳 Web 制作, IT 関連事業、人材紹介事業

28
Yamagata (Malaysia)

Sdn Bhd
日比 茉弥

商業印刷 デジタル印刷 パッケージ印刷

コンテンツ制作から印刷、フルフィルメント、配送までトータルに対応可

能

29
FOURDIGIT MALAYSIA

SDN. BHD.
横山 太志

フォーデジットは、デザインの力でビジネス構想から実行までを並走する

コンサルティングサービスを提供するデザイン会社です。東京のほかにタ

イ、ベトナム、マレーシアに拠点を持ち、現地市場での事業を自社で展開

しています。

30
SHINRYO (MALAYSIA)

SDN. BHD.
吉田 拳

SHINRYO (MALAYSIA) SDN. BHD.は、空調・衛生設備工事を中心に、設

計から施工、メンテナンスまで一貫したサービスを提供する総合設備エン

ジニアリング企業です。日本の新菱冷熱工業グループの一員として、高品

質・省エネ・環境配慮を重視し、プラント関連、商業施設、病院、工場、

データセンターなど幅広い分野の施工を行っております。

31 SEKAIA 株式会社
松井 美保

武田真樹
教育・不動産・ビザのコンサルティングサービス

32 OneHeartConsulting 成島一行 教育・FP 相談事業

33
Future Spirits Malaysia

Sdn Bhd

Ooi Ling

Fan
IT Consultation, IT infrastructure, IT Support Services

34

ETIF TELEMEDICINE

REMOTE

INTERPRETATION SDN

BHD

山中文彦

ことびあクリニックは、マレーシアで生活をされている主に日本人のみな

さまに安心して受診いただける日本語対応の医療サービスを提供しており

ます。

モントキアラと KLCC エリアにクリニックを展開し、パークシティとプリ

ンスコートには日本語サポートカウンターを設けております。

【当院の特徴】

 ・日本語対応スタッフ：日本人スタッフ、日本語で対応可能なスタッフが

複数在籍しております。言語の壁を感じることなく、安心して受診いただ

けます

・オンライン診療の提供：ご自宅や職場からビデオ通話で医師の診察を受

けることが可能

・お薬デリバリー：オンライン診療後、処方されたお薬を即日ご自宅や宿

泊先までお届けいたします（マレーシア全国）

 ・各種保険のキャッシュレス対応：各種海外旅行保険にも対応

・24 時間 LINE での診察予約・相談：いつでも LINE を通じて診察の予約

や医療相談が可能

・総合診療科による幅広い診療：内科、小児科、皮膚科、耳鼻科、婦人

科、心療内科など、小児から大人まで様々な症状に対応・年中無休・夜間

診療：365 日、夜 22 時まで診療を行っており、急な体調不良にも対応

35

Agensi Pekerjaan JAC

Sdn Bhd (JAC

Recruitment Malaysia)

中川 麗子

伊藤由佳
人材紹介業

36
M. MORITA

Management Sdn Bhd
森田 操 翻訳及び通訳業務

37
PASONA HR MALAYSIA

SDN BHD
佐々木 恭子

キャリアソリューション(人材紹介、キャリア支援)

教育・研修

グローバルソーシング(海外人材サービス)

HR コンサルティング

アウトソーシング

内田クレペリンテスト

38 JTB Malaysia 入澤 孝之

Tourism Industry (Providing tourism-related services such as company

trips, incentive tours, meetings & event solutions, school excursions,

travel vouchers, HRDC programs, etc.)

39
AXLBIT ASIA SDN.

BHD.
石井 翔

AXLBIT は、KDDI グループの一員として、IT が持つ力を活用し様々な企

業の DX を支援するソリューションを提供しています。

当社では、台湾発で世界 300 社以上の導入実績を持つ AutoML サービス

「Profet AI」を、SaaS として提供しています。

特に製造業向けの予測系 AI を強みとしており、これまで職人の経験や勘

に依存してきた領域を、AI によって再現・高度化しています。

40

Agensi Pekerjaan

Reeracoen Malaysia

Sdn. Bhd.

岡 志緒梨

弊社は東南アジアを中心に人材紹介サービスを提供している日系企業で

す。

マレーシア人求職者だけでなく日本人求職者と日系、外資系企業のマッチ

ングのご支援もさせていただいております。

「世界中の幸せを求める人々と”Wonderful な未来をつくる」をミッショ

ンに、一人ひとりのキャリア構築にコミットし、納得感ある転職活動をサ

ポートいたします。

41 Likearisingsun 重平 寿光

【M&A アドバイザリーおよび進出・事業拡大・撤退支援】

進出支援：会社設立、ビザ・ライセンス取得、会社秘書役、マーケット調

査等

事業拡大支援：法務コンサル、人事・労務（解雇など）、BPO（会計、税

務、ペイロール）

撤退支援：解雇、法人清算

42 Shimizu Corporation
奥井 晶子

伊関建士

ゼネコンとして、私たちは小規模な改修から大規模な建設まで、お客様の

想いをプロジェクト初期段階から形にします。デザイン、プランニング、

コスト相談はもちろん、マレーシアでの土地探し、役所手続き、スケジュ

ール、基本設計、概算まで、きめ細やかにサポートいたします。

43 AGS Consulting 八鍬 信幸  会計コンサルティング

44

Etif Telemedicine

Remote interpretation

Sdn Bhd

岩崎 偲乃 医療サービスの提供。主にクリニック運営。

45 Chitose Agri Laboratory 片岡 陽介

日本のバイオテクノロジーを東南アジアに広げる、をモットーに新規バイ

オマスの開発や日本品質の野菜を販売することを通して東南アジアの環境

に適う持続可能な農業のあり方を探っている。

会場の様子

以上